
ENGLISH - ESPAÑOL

More than clean, it’s ReadySpace.t

R

Operator and Parts Manual
Manual del Operador y Piezas

Dual Technology Carpet Cleaner
Limpiador de alfombras de tecnología dual

Strive

Model No.:
9000503

1017967
Rev. 02 (01-05)

t

U.S. PATENT NO.: 6,662,402 & 6,735,812, and Patents Pending



ELECTRICAL DIAGRAMS
DIAGRAMAS ELECTRICAS

Nobles Strivet (11--04)54

WIRING
DIAGRAM
DIAGRAMA
DE
CABLEADO

1
6
5
4
3
2

M
2

B-
-

B+

4
1 32

65

6
3

5
21

G

W
HT

4

CL
EA
NI
NG

RE
SI
ST
0R

SP
EE
D

N
ON
C

N
C

N
O

N
C N
O

N
CN
O

N
CN
O

NO NC

35
BL
K

35
BL
K

35
BL
K

35 BL
K

8
RE
D

6
RE
D

2
RE
D

2

RE
D

68 RE
D

76
OR
G

76
OR
G

52 GR
N

52
GR
N

52
GR
N

17
BL
K

48
RE
D

BL
U

98
GR
N

9 8 G R N

1 0 4 P U R

10
4
PU
R

10
4
PU
R

1 0 2 P U R

10
2
PU
R

10
2
PU
R

28
BL
U

24
RE
D

2 4 R E D

32 RE
D

BL
K

BL
K

W
HT

W
HT

17
BL
K

10
G
RN

1 0 G R N

1 0 G R N

74
RE
D

74
RE
D

7 4 R E D

72
RE
D

3 0 R E D

66
YE
L

2 6 Y E L

2 6 Y E L

26
YE
L

37
BL
K

62
RE
D

RE
D

62
31
BL
K

31
BL
K

90
YE
L

90
YE
L

96
PU
R

96
PU
R

92
YE
L

92
YE
L

94
YE
L

88
RE
D

88
RE
D

86
RE
D

86
RE
D

86
RE
D

22
BL
U

20
BL
U

34 BL
U

8 2 B L U

64
GR
Y

SW
IT
CH

90
YE
L

38
RE
D

3 8 R E D

41
BL
K

41
BL
K

39 BL
K

49
BL
K

GR
N

GR
N

70
PU
R

7 0 P U R

4
GR
Y

1 1 B L K

2 1 B L K

87
A 8785

30

85
87
A 87

30

86

87
A85 87

30

PR
OP
EL

SW
IT
CH

12
5
RE
D

64
GR
Y

12
0
RE
D

12
1
RE
D

W
HI
TE

RE
LA
Y

5 4 3 2 1

TI
M
ER

1
3

4
2

(+
)

(--
)

1 1 7 B L K

1 2 6 B L K

12
7
GR
Y

EX
T.

R.
S.EX
T.

R.
S.

56
YE
L

56
YE
L

CL
EA
N
LI
M
IT

RE
LA
Y

NE
G
AT
IV
E

ST
AN
DO
FFHE
AD

RE
LA
Y

AD
JU
ST

EN
AB
LE

RE
LA
Y

HE
AD

AD
JU
ST

11
2

11
0

M
O
DE

SE
LE
CT

2

M
O
DE

SE
LE
CT

1

BA
TT
ER
Y

M
ET
ER

PO
W
ER

IN
DI
CA
TO
R

HE
AD

AD
JU
ST

SW
IT
CH

12
K

12

CH
AR
G
ER

PL
UG

CH
AR
G
ER

SA
FE
TY

SW
IT
CH

20
K

PO
TE
NT
IO
M
ET
ER

5
K

PO
TE
NT
IO
M
ET
ER

10
A

M
AI
N

KE
Y
SW

IT
CH

M
AI
N

CI
RC
UI
T
BR
EA
KE
R

M
1

CU
RT
IS
SP
EE
D

BO
AR
D

RO
LL

R.
S.

RO
LL

EX
T.

RE
V.
LI
M
IT

8686

BR
US
H

M
ET
ER



ELECTRICAL DIAGRAMS
DIAGRAMAS ELECTRICAS

55Nobles Strivet (11--04)

VA
CU
UM

CO
NT
AC
TO
R

CO
NT
AC
TO
R

BR
US
H

17
A

20
A

BL
U

28

17
A

30
AM
P

8
RE
D

8
RE
D

6
RE
D

78
RE
D

76
OR
G

14 BL
U

80
BL
U

80
BL
U

BL
U

10
6
BL
U

10
6
BL
U

10
0
G
RN

10
0

YE
L

47
BL
K/
W
HT

29
BL
K/
W
HT

B L K / W H T

BL
K

RE
D

B L K

RE
D

BL
K

RE
D

48

TA
N

40

BL
K

1 3 B L K

13
BL
K

16
TA
N

18
TA
N

TA
N50

25 BL
K

25
BL
K

2 5 B L K

12
BL
U

BL
K

45
BL
K

45 B L K

1 BL
K

1 B L K

58 GR
N

58
GR
N

5 8 G R N

BL
K

15
BL
K

15 BL
K

44

YE
L

44
YE
L

4 4 Y E L

GR
N

4 6 G R N

1 0 8 Y E L

60 BL
U

60
BL
U

6 0 B L U

5
BL
K

5 B L K

19
BL
K

19
BL
K

31
BL
K82

BL
U

13
0
GR
Y

38
RE
D

5 4 G R N

54
GR
N

GR
N

70 PU
R

27
BL
K

2 7 B L K

42
GR
N

4 2 G R N

4
GR
Y

4
GR
Y

43 B L K

2 3 B L K

11
BL
K

36
RE
D

36
RE
D

7
BL
K

7 BL
K

21
BL
K

0
1

3 4 2
687

14
BL
U

14
BL
U

+
-- C
O
M

N
O N
C

(--
)

(+
)

IN

11
8
G
RY

11
8
G
RY

13
0
G
RY

3 B L K

11
6
O
RG

W
HT

(R
EL
AY
)

YL
W
(R
EL
AY
)

GR
N

12
2
BL
K

O
RG

YE
LL
O
W

(R
EL
AY
)

1 0 8 Y E L

P/
N
76
86
88

EX
TR
AC
T
SO
LU
TI
O
N

SO
LE
NO
ID

R.
S.
SO
LU
TI
O
N

SO
LE
NO
ID

FL
US
H

SO
LE
NO
ID

HO
UR

M
ET
ER

RE
LA
Y

PU
M
P

M
O
TO
R

AC
TU
AT
O
R

M
O
TO
R

BR
US
H

M
O
TO
R

RE
AR

BR
US
H

M
O
TO
R

FR
O
NT

VA
CU
UM

M
O
TO
R

#1
VA
CU
UM

M
O
TO
R

#2
DR
IV
E

M
O
TO
R

17

FU
SE

#2

15
46

DR
IV
E
M
O
TO
R

CI
RC
UI
T
BR
EA
KE
R

BR
US
H
M
O
TO
R
#2

CI
RC
UI
T
BR
EA
KE
R
(R
EA
R)

BR
US
H
M
O
TO
R
#1

CI
RC
UI
T
BR
EA
KE
R
(F
RO
NT
)

14

(4
)B
AT
TE
RI
ES

6
VO
LT

(2
4
VO
LT
)

30
AM
P

P/
N
76
86
88

FU
SE

#1

10
0

AC
TU
AT
O
R

RE
LA
Y

29

56

45

13



ELECTRICAL DIAGRAMS
DIAGRAMAS ELECTRICAS

Nobles Strivet (11--04)56

LADDER
DIAGRAM
DIAGRAMA
ESCALONADO

20
K
PO

T

K2
R
EL
AY

11
78

+
R
ED

--

N
O

N
C

G
R
N

C
O
M

IN
W
H
T

U
8 90

4B
D
I

Ba
tt+

1
Ba
tt-
-
2

O
ut

3
Ke
yS
w

4

S2

U
pp
er
Li
m
it

12
K1

C
LE
AN

LI
M
IT
R
EL
AY

D
R
IV
E

10
A

AC
T.

AC
TU
AT
O
R

H
EA
D
AD
JU
ST

R
EL
AY

20
A

PO
W
ER

R
O
LL
SW

IT
C
H

Lo
w
er
Li
m
it

5k
PO

T

PA
R
T
1
O
F
AC
TU
AT
O
R

--3
1--
--B
LK
--

--R
ED

--

--G
R
N
--

6
5
4

3
2
1

R.
S.

--6
--

--2
--
--R
ED

--

--6
8--
--R
ED

--

--1
00
--
--G
R
N
--

--5
2--
--G
R
N
--

--6
2--

--1
9--

--7
8--

--7
6--

--1
7--

--4
8--

--3
2--

--5
6--
--Y
EL
--

--O
R
G
--

N
O
T
U
SE
D

--5
2--
--G
R
N
--

--9
2--
--Y
EL
--

--2
4--

--6
6--

--5
6--
--Y
EL
--

--7
--

C
U
R
TI
S
SP
EE
D
BO

AR
D

--7
0--
--P
U
R
--

--1
0--

--3
0--

--7
2--
--R
ED
--

--7
4--

--5
4--

--1
5--

--2
7--

--2
6--
--Y
EL
--

--G
R
N
--

--B
LK
--

--R
ED

--
--W
H
T-
-

--B
LK
--

EX
T

--B
LK
--

--B
LK
--

--B
LK
--

--B
LK
--

--B
LK
--

--R
ED

--
--R
ED

--

--R
ED

--

--O
R
G
--

--R
ED

--

--R
ED

--
--R
ED

--

--Y
EL
--

--R
ED
--

--R
ED

--

--G
R
N
--

--G
R
N
--

--4
2--

PR
O
PE
L

--1
20
----
R
ED

--

C
LE
AN

C
LE
AN

M
od
e
Se
l2

XP
O
R
T

--2
9--

--B
LK
/

W
H
T-
-

--4
7--

--B
LK
/

W
H
T-
-

--1
04
--

--P
U
R
--

--5
8--

--G
R
N
--

XP
O
R
T

--1
5--

--B
LK
--

--G
R
N
--

--P
U
R
--

--1
12
--

--4
1--
--B
LK
--

--G
R
N
--

--9
8--

--9
8--

--3
9--
--B
LK
--

--Y
EL
--

--9
0--

--9
6--

--1
02
--

--B
LK
--

--9
4--
--Y
EL
--

--1
00
--
--G
R
N
--

Ex
tR
ev

H
EA
D

AD
JU
ST

SW
IT
C
H

O
N
H
EA
D

--1
21
-- --1

22
--B
LK

--3
7--
--B
LK
--

--Y
EL
--

--G
R
N
--

--1
10
--

12

3

H
EA
D
AD
JU
ST

EN
AB
LE

R
EL
AY

PO
SI
TI
O
N
R
EL
AY

C
H
AR
G
ER

SA
FE
TY

SW
IT
C
H

6V
BA
TT
ER
Y

6V
BA
TT
ER
Y

6V
BA
TT
ER
Y

6V
BA
TT
ER
Y

24
VD
C
BA
TT
ER
Y
SU
PP
LY

KE
Y

--1
08
--

--Y
EL
--

--4
9--

--B
LK
--

--4
6--

--G
R
N
--

--P
U
R
--

--R
ED

--

G

IN
D
IC
AT
O
R

--Y
EL
--



ELECTRICAL DIAGRAMS
DIAGRAMAS ELECTRICAS

57Nobles Strivet (11--04)

VA
C

FL
U
SH

B

17
A

EX
TR
AC
TI
O
N

17
A

R
EA
R

F1

30
A
FU
SE

#7
68
68
8

A C
H
AR
G
ER

PL
U
G

U
1

R
.S
.T
IM
ER

ST
R-
-0

3

FL
SH

5

GND

1

2

ST
R-
-c

4

VA
C

PU
M
P

H
3

H
O
U
R
M
ET
ER

+
1

--
2

R
EA
D
Y
SP
AC
E

C
LE
AN

FR
O
N
T

F2

30
A
FU
SE

#7
68
68
8

R
O
LL
SW

IT
C
H

R
EA
D
Y
SP
AC
E

R
O
LL
SW

IT
C
H

EX
TR
AC
TI
O
N

--1
25
--

--R
ED

--

--8
8--

--R
ED

--

--8
0
&
10
6--
--B
LU
--

--B
LK
--

--3
4--

--B
LU
--

--T
AN

--

--5
0--

--8
6--

--R
ED

--

--T
AN

--

--B
LK
--

--1
6--

--4
0--

--G
R
Y
--

--1
30
--

--1
16
--
O
R
N

--R
ED

--
--1
6
&
18
----
TA
N
--

--3
5--
--B
LK
--

--8
--
--R
ED

--

--1
26
--
BL
K

BR
U
SH

G
AU
G
E

--1
3-- --2

5--

--1
2--

--B
LU
--

--4
5--

--B
LK
--

BL
K

--3
--

--5
----
BL
K
--

--B
LK
--

--B
LK
--

--6
0--
--B
LU
--

--1
18
----
G
R
Y
--

--3
8--

--R
ED

--

--2
2--

--B
LU
--

--2
0--

--B
LU
--

M
od
e
Se
l1

--1
17
----
BL
K
--

--3
6--

--R
ED

--

--1
06
--

--B
LU
--

--1
8----T
AN

--

--T
AN

--
--1
1--
--B
LK
--

--8
0--

--B
LU
--

--8
2--
--B
LU
--

--4
--

--1
--

--B
LK
--

--6
4--

--G
R
Y
--

--G
R
Y
--

--2
8--

--B
LU
--

--1
4--

--B
LU
--

--2
3--
--B
LK
--

--4
3--
BL
K

BR
U
SH

C
O
N
TA
C
TO
R

VA
C

C
O
N
TA
C
TO
R

PA
RT

2
O
F

AC
TU
AT
O
R

O
N
H
EA
D

--1
27
--

--G
R
Y
--

--6
0--
--B
LU
--

R.
S.

EX
T

VC
C

LI
M
IT

--4
4--

--Y
EL
--

--4
4--

--Y
EL
--

--2
1--

--B
LK
--

--4
6--

--G
R
N
--

SO
LE
N
O
ID

SO
LE
N
O
ID

SO
LE
N
O
ID

--1
08
--

--Y
EL
--



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)58

REPLACEMENT ROLLERS AND BRUSHES
RODILLOS Y CEPILLOS DE REPUESTO

1

2

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 1013760* DROLLER ASSY, SOIL TRANSFER
559MM (22 IN)

2

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

* NOT AVAILABLE AS A SET OF 2. MUST ORDER 2 SEPERATE PIECES. * NO
DISPONIBLE COMO JUEGO DE 2. DEBE ORDENAR 2 PIEZAS SEPARADAS.

REF PART # DESCRIPTION QTY.

2 1008997* DBRUSH, SCB, 22L, 10SR NYL, SPL
559MM (22 IN)

2

READYSPACE PRE-TREATMENT
DETERGENT

DETERGENTE, PRE-TRATAMIENTO
READYSPACE

PART # DESCRIPTION QTY.

1017132 DCHEMICAL, CLEANER,
PRE--SPRAY 4GAL

1

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

VACUUM SHOE TOOL
HERRAMIENTA DE ZAPATA DE

ASPIRACION

PART # DESCRIPTION QTY.

1017935 DHANDLE, HEX KEY (T--HANDLE) 6MM 1



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 59

BATTERY AND CHARGER GROUP
GRUPO DE BATERÍA Y CARGADOR

1
2

3

4

6

5

8

7

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 611221 BOOT, CABLE, BATTERY, BLACK 4

2 611222 BOOT, CABLE, BATTERY, RED 4

3 45962 CAP, PLSTC, .04 1.38 X 2.30 0.5L 8

4 130364 CABLE, BATTERY 6X15 BLK
5/16X3/8

3

5 602872 CABLE BATT #6REDX28” 5/16X3/8 1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

6 602871 CABLE, BATTERY 6BLKX24”
1/4X5/16

1

∇ 7 606897 DKIT, BATTERIES (4) 6VDC
235AMP HR

1

Y 222280 DBATTERY, 06VDC, 235AH, WET 4

8 603235 DCHARGER 24DC/20A/120AC
REDPLUG

1



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)60

SOLUTION TANK GROUP
GRUPO DEL TANQUE DE SOLUCION

22

21
23 24

25

26

27

28
29

30

39

40

41

42

40

1

2

3

4

5

6

7

3

9
8

14
15

16

17

19
20

18

10

11
12
13

14
15

16

10

11
1213

31
32

34
33

44

36

35

37

38

34

33

32
31



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 61

SOLUTION TANK GROUP
GRUPO DEL TANQUE DE SOLUCION

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 606146 DFILTER, SCREEN, SOL--FILL 1

2 140032 WASHER #6 FLT SS 2

3 140826 DSCREW, PAN, #06--32 X 0.75, PHL
SS SHTMTL

2

4 605062 DGASKET, COVER, SOLUTON FILL 1

5 605061 DCOVER SOLUTION FILL 1

6 578301 DKNOB, RND, .D. L10--32 1

7 621443 DCHAIN, BALL, #10 X 157L, SS 1

8 07514 WASHER, LOCK, INT, #10, SS 1

9 578201000 SCREW, PAN, #10--32 X 0.50,
PHL, ZN

1

10 606697 CLAMP, CABLE, STL, 1.12D X
0.50W, 1H, VYL

3

11 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 3

12 578244000 WASHER M6.4X10 LCK SS 3

13 608322 SCREW, TRS, M6 X 1.0 X 16,
PHL, SS

3

14 608322 SCREW, TRS, M6 X 1.0 X 16,
PHL, SS

9

15 578244000 WASHER M6.4X10 LCK SS 9

16 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 9

17 605244 HINGE, .25PIN .07 2.0W 22.0L,
YLW ZN

1

18 608322 SCREW, TRS, M6 X 1.0 X 16,
PHL, SS

2

19 578244000 WASHER M6.4X10 LCK SS 2

20 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 2

21 140960 CABLE, .13D, 14.5L,
.343EYE/.343EYE

1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

22 613971 TRAY, BATTERY, (RM--CO) 1

23 1017387 TANK, SOLUTION, RM--SPGN
(RM--CO)

1

24 605394 FITTING, BRS, E45, PM04/BM06, T 1

25 607775 CLAMP, HOSE, WIRE, .63--.66, BLK 1

26 606879 HOSE SIGHT GAGE 1

27 150419 FITTING, BRS, E90, PM04/BM06, T 1

28 1012965 CAP, PORT, SOLUTION FILL 1

29 140340 SCREW, PAN, #10--24X0.62, SS,
TYP 25

1

30 01683 WASHER, FLAT, #10 SS 1

31 608322 SCREW, TRS, M6 X 1.0 X 16,
PHL, SS

2

32 578244000 WASHER M6.4X10 LCK SS 2

33 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 2

34 601460 CLIP, HANGER, HOSE, .25D HOLE,
CLR ZN

2

∇ 35 1010143 DHOSE, DRAIN ASSEMBLY 31.2” 1

Y∇36 1008639 DCAP, DRAIN ASSEMBLY 1

Y37 1019563 DSTRAP, DRAIN CAP 1

Y38 1008637 DO--RING, 1.48”ID X 1.76”OD 1

39 614157 CLAMP, HOSE, WORMDRIVE
1.06--2.00D, .50W

1

40 603012 DKNOB, RND, 19D PLSTC, M6X12
STUD --ZN

5

41 1011890 SHROUD, SCRUB HEAD 1

42 606521 DECAL, GENERAL HAZARD 1

44 1018849 LABEL, WAND 1



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)62

RECOVERY TANK GROUP
CONJUNTO DESPÓSITO RECUPERAR

1

37

38

34
35

34

40

39

3

2

5

4
7

6
4

14

8
9

10
11 12

13

15

17

18

16

19

21

24

20

23

55

25

26
27

28

29
28

30
31

32

36

33

41

42

43

44

45

46
47

48

49

50

51

52

53

54

44

22



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 63

RECOVERY TANK GROUP
CONJUNTO DESPÓSITO RECUPERAR

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 1 1017958 DASSY, LID, RECOVERY TANK 1

Y 2 613287 LABEL, WARNING DC WB BRN/
SCR/EXT 6X2.25

1

Y 3 1017959 GASKET, LID, .50 X .50 X 32.0 1

4 1009168 WASHER, FLAT, 0.17B 0.75D
.04, SS

2

5 606915 SCREW, HILO, 10--16 X .38, SS 1

6 3701.6 SCREW, PAN, #06--32 X 0.38, PHL
SS SHTMTL

1

7 1001005 STRAP, COVER RETAINING 1

8 630255 GASKET, FLOAT, MOUNT 1

9 630053 MOUNT, FLOAT--CAGE 1

10 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D
.04, SS

2

11 578244000 WASHER M6.4X10 LCK SS 2

12 600385 SCREW, PAN, M6 X 1.0 X 20,
PHL, SS

2

13 630052 DFLOAT, SHUT--OFF (2)BALL
1.75DIA

1

14 1011825 TANK, RECOVERY, SPGN (RM--CO) 1

15 607372 ADAPTOR, HOSE, STR,
1.50D/2BOLT

1

16 200301016 WASHER M5.3X10X1 FLT ZN 2

17 200655016 WASHER, LOCK, M5.1, SS DIN127B 2

18 200070382 SCREW, FIL, M5 X 0.8 X 10, PHL 2

19 613759 HOSE, VAC, 1.5” ID X 34.0”
W/CUFFS

1

∇ 20 1010143 DHOSE, DRAIN ASSEMBLY 31.2” 1

Y∇21 1008639 DCAP, DRAIN ASSEMBLY 1

Y22 1019563 DSTRAP, DRAIN CAP 1

Y23 1008637 DO RING, 1.48” ID, 1.76” OD 1

24 614157 CLAMP, HOSE, WORMDRIVE
1.06--2.00D, .50W

1

25 1018666 LABEL, BATTERY, DIAGRAM 1

26 200031486 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 16 1

27 140015 WASHER, LOCK, SPLT, 0.31 SS 1

28 39349 WASHER, FLAT, 0.31 SAE 2

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

29 611418 SLEEVE, P/M, 0.437D 0.315B 0.14L
STL PLT

1

30 1014544 BUMPER, RBR 1

31 606527 SUPPORT, TANK, RECVY 1

32 1008074 BRACKET, STOP, KICKSTAND 1

33 1015336 BRACKET, MOUNTING, VACUUM
BRKT

1

34 630303 WASHER, FLAT, M8.4 X 25.4 X 2.0
ZN

4

35 16931 SCREW, HEX M8 X 1.25 X 20, 8.8 2

36 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D
.04, SS

2

37 140016 WASHER, LOCK, 0.25 SS 2

38 200031436 SCREW, HEX, M6 X 1.0 X 16 2

39 100151 GASKET, TUBE, ADAPTER 1

40 1001629 BRACKET, VAC HOSE, REC TANK 1

41 08709 NUT, HEX LOCK M8 X 1.25, NL 2

42 626123 SCREW M6X100 HXHDCP 3

43 140016 WASHER, LOCK, 0.25 SS 3

44 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D
.04, SS

6

45 626041 SPACER 6.3X9.4X80.0 STL ZINC
PLATED

3

∇ 46 605057 DMOTOR, VAC 5.7 3S 24V BPT 1

Y 47 190163 DBRUSH CRBN, MOTOR, ELE,
(1PC=1PACK=2BRSH)

1

48 614157 CLAMP, HOSE WORMDRIVE,
1.06--2.00D, .50W

1

49 613761 HOSE, VACUUM, 1.5D X 9L, 1--VAC
EXH CUFF

1

50 140308 CLAMP, HOSE, WORMDRIVE
1.31--2.25D, SS

1

51 626092 DGASKET, VACFAN 1

52 608187 LABEL, LOGO, [NOBLES], OVAL,
257L, WHT

1

53 1014754 SCREW, TRS, M4X.7X8 PHL, BLK 2

54 1000554 GRILL, COVER, BATTERY 1

55 1017817 LABEL, MODEL, [STRIVE], SIDE LH/
RH

2



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (01--05)64

CONTROL CONSOLE GROUP
CONJUNTO CONSOLA DE CONTROLES

1

2

3

4 6 7
5

6
8

9

10

11
12

14

13

15

16
17

18

27

19
2021

22

23
20

24
25

26

24

28

29

30
1

31
32

33

34
35

36

3738
3940

41

42
43

44

45

47
48

49
50

51

52

55

47
54

57

53

56

49

50
51

58

59

60
46

61

62

46

48

63



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 65

CONTROL CONSOLE GROUP
CONJUNTO CONSOLA DE CONTROLES

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 222648 DGRIP, HANDLE, ROUND 2

2 630093 HANDLE, BAR, .875” 0.D. X 15.5” LG 1

3 1017389 HOUSING, CNTRL, RM--SPGN
(RM--CO)

1

4 1005937 CAM, PLATE, SWITCH 1

5 630109 HUB/GEAR ASSY, 22.4ID 1

6 579210 WASHER, FLAT, M6.4 X 18 X 1.5 ZN 2

7 630431 SCREW, HEX, M6 X 1.0 X 40,
DIN933

1

8 578244000 WASHER M6.4X10 LCK SS 1

9 579029 NUT, HEX, STD, M6 X 1.0, DIN 934P 1

10 630088 SPRING, TORS, CENTER, .072MW,
ZN

1

11 069760582 WASHER, FLAT, M23 X 34 X 0.8,
NYL

2

12 613398 DPOTENTIOMETER ASSY 1

13 32485 WASHER, FLAT, 0.38 SAE 1

14 630099 GEAR, 28T, 24P, TCO #27974 1

15 1007396 BRACKET, SWITCH, LIMIT 1

16 200070340 SCREW, PAN, M4 X 0.7 X 8, PHL,
ZN

2

17 200301014 WASHER M4.3X10.1X1 FLT ZN 2

18 02938 WASHER, LOCK, INT, 08, SS 2

19 600392 SCREW HEX HD M3 X 40 2

20 601127000 WASHER M3.7X8X.5 FLT ZN 2

21 1005941 BRACKET, SWITCHMOUNT 1

22 611005 DSWITCH, ROLLER, 16A MICRO 3

23 579211 NUT, HEX, LOCK, M3 X .5, SS 2

24 02850 NUT, HEX, LOCK, M4 X 0.7, NL 6

25 200301014 WASHER M4.3X10.1X1 FLT ZN 2

26 02938 WASHER, LOCK, INT, 08, SS 2

27 200070340 SCREW, PAN, M4 X 0.7 X 8, PHL,
ZN

2

28 630104 DCONTROLLER, MOTOR 24VDC
55A PMC

1

29 610943 SLEEVE, P/M, 0.315D 0.217B 0.38L
STL PLT

2

30 630128 HEATSINK, 11GA. ALUM., 104X120 1

31 608322 SCREW, TRS, M6 X 1.0 X 16, PHL,
SS

2

32 578244000 WASHER M6.4X10 LCK SS 2

33 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D
.04, SS

2

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

34 630086 PLATE, STRAIN--RELIEF, 11GA ZN 1

35 200070354 SCREW, PAN, M4 X 0.7 X 30, PHL,
ZN

1

36 605258 WASHER .374X.172X.049 ZINC 1

37 608322 SCREW, TRS, M6 X 1.0 X 16, PHL,
SS

3

38 578244000 WASHER M6.4X10 LCK 3

39 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D
.04, SS

3

40 605067 RETAINER, HARNESS, WIRE 1

41 130104 BUSHING, SNAP .88ID -- BLACK 1

42 130773 TIE, CABLE, NYL, 11.0L .09W,
BLACK

4

43 614159 HARNESS, WIRE, MAIN, 24V 1

768688 DFUSE, 30 AMP MAXI
(VAC MOTOR)

2

44 1016710 DMODULE, TIMER, DUAL 24VDC 1

45 200102014 NUT, HEX, STD, M4 X 0.7, DIN 934P 1

46 630304 SCREW, FLT, M4 X 0.7 X 35, PHL,
ZN

2

47 608562 WASHER, FLAT, 0.51B 0.94D .06,
NYL

8

48 607783 BEARING, SLEEVE, .314ID .503OD
.25 BRNZ

2

49 578237000 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 18, SS,
933

4

50 200370019 WASHER, LOCK, M8.4 ZN D6797 4

51 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 4

52 608563 PLATE, CONSOLE SLIDE 1

53 607461 SCREW, SET, M8X1.25X35, W/
PATCH

4

54 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 4

55 08709 NUT, HEX, LOCK, M8 X 1.25, NL 4

56 630087 PLATE LATCH RETAINER 1

57 630114 SCREW, FLT, M4 X 0.7 X 8, PHL, ZN 2

58 630084 RING, RETAINING, EXT, 4.62MM,
[E--RING]

1

59 630083 BUSHING, LATCH 2

60 630082 SPRING, CMPR, 10.7D, 0.9W, 44.4L
MW ZN

1

61 630081 LEVER, LATCH, CONSOLE
ADJUST

1

62 630094 CAP, VINYL, 2.26ID X 12.7LG, BLK 1

63 630259 BEARING, 9.5ID, 12.7OD, 6.4LG,
BRZ

2



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)66

COMPONENT PANEL GROUP
GRUPO DEL PANEL DE COMPONENTES

17

1
2

3

4

5

6

7

8 9
10 11

12

13

14

15

14

16

17

18

1920

21

22
23

24

26

27

23

29

30

25

28



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (01--05) 67

COMPONENT PANEL GROUP
GRUPO DEL PANEL DE COMPONENTES

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 1013300 DGUAGE, PRESS, BRUSH 1

2 1007012 DSWITCH, ROCKER, VDC DPDT
ON/ON

1

3 602919 DSWITCH, ROCKER, 125VDC 16A
DPDT MO/OF/MO

1

4 130738 DLIGHT, INDICATOR, VDC, GREEN 1

5 603076 DGUAGE, DISCHARGE, BATTERY,
24VDC DIGITAL

1

6 630265 DKNOB, RND, 0.75D X 0.50L X
0.25B PLSTC

1

7 1013306 LABEL, MAIN DASH 1

8 1012689 PANEL, CONSOLE 1

9 200301014 WASHER M4.3X10.1X1 FLT ZN 4

10 02938 WASHER, LOCK, INT, 08, SS 4

11 200070340 SCREW, PAN, M4 X 0.7 X 8, PHL 4

12 130761 DBOOT BREAKER -- CLEAR SILI-
CONE

2

13 1013304 LABEL, CIRCUIT BREAKERS 1

14 130785 DSWITCH, KEY, 150VAC 16A 1

607821 DKEY REPLACEMENT STEEL 1

15 604793 DECAL, KEYSWITCH ON(1)/OFF(0) 1

16 630119 GASKET, CONSOLE 3.1X8.0X420 2

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

17 1009324 SCREW, PAN, #10--16 X 0.50, PHL,
TY--17 BLK

4

18 603008 DRELAY, 24VDC, 100A, SP N/O
[TROMBETT]

1

19 606404 DDIODE, ASSY W/RING
TERMINALS

1

20 1007108 NUT, HEX, LOCK, M6 X 1.0, KEP
EXT

2

21 630453 GASKET, 143MM, FR CONSOLE,
PANEL

2

22 1013270 DRELAY, 24VDC, 2PDT, 20AMP 1

23 1007109 NUT, HEX, LOCK, M4 X 0.7, KEP
EXT

3

24 1006477 DCIRCUIT BREAKER 17 AMP 2

25 607394 DDIODE, .25 PIGGYBACK TERM 1

26 383723 DCIRCUITBREAKER, 20A,
RESETABLE

1

27 383721 DCIRCUITBREAKER, 10.0A 1

28 603314 DRELAY ASM, LOW VOLTAGE IN-
TERPT

1

29 606727 CLAMP, CABLE, STL, 0.62D X .38W,
1H VYL

1

30 613682 DPOTENTIOMETER, 0--20K,
SPEED C

1



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)68

WHEEL GROUP
GRUPO DE RUEDA

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

7

8

9

7
8
9

10
11

12

13

20

24

23
22

21

1626

15

25

19

13

1211
10

30

29

28

27

14

33 32 31

34

35

18
17

30

29

28

27



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 69

WHEEL GROUP
GRUPO DE RUEDA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 09010 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 25, SS 8

2 200370019 WASHER, LOCK, M8.4 ZN D6797 8

3 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 8

4 1010388 DCASTER, SWIVEL, 4.0D 1.38W
5.28H

2

5 1009805 BRACKET, CASTER TIEDOWN 2

6 1002360 FRAME, TRANSAXLE 1

7 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 4

8 200370019 WASHER, LOCK, M8.4 ZN D6797 4

9 16931 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 20, 8.8 4

10 41169 NUT, HEX, LOCK, .25--20, NL, SS 8

11 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 8

12 607452 DWHEEL, 8.0D 2.00W TPR 2

13 140053 WASHER, FLAT, 0.28B 0.88D .125,
SS

8

∇ 1013312 DTRANSAXLE, 24V MOTOR
116 RPM

1

Y 14 612873 TRANSAXLE, REPLMT,
BODY ONLY

1

Y∇15 614165 DMOTOR, ELE, 24VDC
TRANSAXLE REPLMNT

1

YY16 614166 DKIT, BRUSH CARBON QTY (4) 1

YY17 612874 COUPLING, TRANSAXLE REPLMT 1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

YY18 612875 KEY, SPECIAL, TRANSAXLE
REPLMT

1

YY19 577031000 SCREW, #8X1/2 PANPHL ZN 2

YY20 NA COVER, SHAFT 2

YY21 32982 WASHER, LOCK, INT, 0.25 2

YY22 140868 SCREW, SOC, .25--20 X 0.62, BO 2

Y 23 31249 BOLT, SHLD, .25D X 1.25, #10--24 2

Y 24 140552 NUT, HEX, LOCK, #10--24, NL, SS 2

Y 25 612880 SLEEVE, TRANSAXLE REPLMT 2

Y 26 612879 HUB, WHEEL, TRANSAXLE
REPLMT

2

27 200031494 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 30 4

28 200370019 WASHER, LOCK, M8.4 ZN D6797 4

29 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 4

30 606001 BRACKET TRANSAXLE 2

31 08709 NUT, HEX, LOCK, M8 X 1.25, NL 2

32 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 2

33 222027 ARM, LIFT, HEAD 2

34 606056 TUBE, 00.62D 00.32B 01.0L STL 2

35 575544000 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 80,
ZN, 933

2

N/S 130041 TIE, CABLE, NYL, 11.5L .19W 2



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)70

SCRUB HEAD LIFT GROUP
GRUPO DE ELEVACION DEL CABEZAL DE LIMPIEZA

1

2
3 5

6

7

4

9 10
11 12

13

14

15 16
17

5
6
7

18

19
21
22

16 29

23 24

26

25

27

28

30

31

32

35
34

33

37

36
34

38
39 40

41

40
39

42
43

44

33
34

35
45

46

35
343351

52

53

47

48

48

49

50

54

55

58

56
57

59

60

5960 58 54
55

56
5761 62

63

64

62 65 66
67 68

69

70

8

20

71

72

72



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 71

SCRUB HEAD LIFT GROUP
GRUPO DE ELEVACION DEL CABEZAL DE LIMPIEZA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 606404 DDIODE, ASSY W/RING
TERMINALS

1

2 08708 NUT, HEX, LOCK, M6 X 1.0, NL 2

3 32490 WASHER, FLAT, 0.25 STD 2

4 605905 DSOLENOID, 24VDC 125A 050OHM 1

5 16931 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 20, 8.8 4

6 200370019 WASHER, LOCK, M8.4 ZN D6797 4

7 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 4

8 32520 NUT, HEX, JAM, .25--20 1

9 140016 WASHER, LOCK, 0.25 SS 1

10 41702 ROD, THRD, FULL, .25--20 01.5L 1

11 76062 INSULATOR, PANEL & SWITCH-
BOARD

1

12 606523 BRACKET CONTACTOR 1

13 1010154 BRACKET, ACTUATOR MOUNT 1

14 606521 DECAL, GENERAL HAZARD 1

15 579213 SCREW, HEX, M3 X .5 X 20, ZN 2

16 601127000 WASHER M3.7X8X.5 FLT ZN 4

17 611005 DSWITCH, ROLLER, 16A MICRO 1

18 630011 TUBE, VAC TRANS, FLANGE AND
BARB

1

19 630267 SPRING, CMPR, 59.9D, 3.0W, 50.8L 1

20 606889 EDGING, PLASTIC 1/8 X 3.6” 1

21 200070266 SCREW, PAN, M3 X 0.5 X 16, PHL 2

22 31988 DGAUGE, HOURMETER,
12--60VDC, ANALOG, RT

1

23 140539 NUT, HEX, LOCK, #06--32, KEP, SS 2

24 608322 SCREW, TRS, M6 X 1.0 X 16, PHL 2

25 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 2

26 140016 WASHER, LOCK, 0.25 SS 2

27 200301012 WASHER, FLAT, M3 2

28 579211 NUT, HEX, LOCK, M3 X .5, SS 2

29 579211 NUT, HEX, LOCK, M3 X .5, SS 2

30 630016 RING, RETAINING, EXT, 1.82D 1

31 1014172 HOSE, VAC, 1.5”ID X 6” W/SHORT
CUFF

1

32 614157 CLAMP, HOSE, WORMDRIVE,
1.06--2.00D, .50W

1

33 16931 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 20, 8.8 9

34 200370019 WASHER, LOCK, M8.4 ZN D6797 9

35 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 10

36 08709 NUT, HEX, LOCK, M8 X 1.25, NL 1

37 611049 BRACKET SUPPORT RIGHT 1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

38 1006263 BOLT, SHLD, .50D X 3.25, .38--16 ZN 1

39 607920 SPRING, CMPR, 18.3D, 2.4W, 25.4L 2

40 607568 WASHER, P/M, 1.500D, 0.500B
0.25L BNZ

2

41 608198 ROLLER LINKAGE SCRUBHEAD 1

42 140046 WASHER 1.00X.392X.090 SS 1

43 59156 NUT, HEX, LOCK, .38--16, NL, SS 1

44 608199 BRACKET TRACK ROLLER
HEADLIFT

1

45 140314 CLAMP, CABLE, STL, 0.75D X
0.75W, 1H, VYL

1

46 1013122 BRACKET, MOTOR, 2ND VAC 1

47 626041 SPACER 6.3X9.4X80.0 STL ZINC
PLATED

3

48 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 6

49 140016 WASHER, LOCK, 0.25 SS 3

50 626123 SCREW 6X100 HXHDCP 3

51 626092 DGASKET, VACFAN 1

∇ 52 1007468 DFAN, VACUUM, 5.7D 3S 24V B 1

Y 53 190163 DBRUSH CRBN, MOTOR, ELE,
(1PC=1PACK=2BRSH)

1

54 08709 NUT, HEX, LOCK, M8 X 1.25, NL 2

55 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 2

56 606056 TUBE, 00.62D 00.32B 01.0L STL 2

57 575544000 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 80, ZN,
933

2

58 222027 ARM, LIFT, HEAD 2

59 02942 PIN, HAIR COTTER, 0.62D .120 WIR 2

60 222210 PIN, CLEVIS, 0.62 D X 2.12L 2

61 630448 PIN, CLEVIS, 0.50 D X 2.25L 1

62 140626 PIN, HAIR COTTER, 0.25 D
.125 WIR

2

63 1013319 DACTUATOR, 24VDC 1

64 29558 PIN, CLEVIS, 0.37 D X 1.50L 1

65 140829 SCREW, PAN, #06--32 X 1.00, PHL 2

66 140019 WASHER, LOCK, EXT, #06 ZN 2

67 140026 WASHER, #6 FLAT 2

68 605387 DCONNECTOR, [ANDERSON}, 50A
RED WO/CONT

1

69 140011 WASHER, FLAT 0.21B 0.45D .03, SS 2

70 1014611 BRACKET, VAC HOSE, SOL TANK 1

71 49309 RELAY, 24VDC, 40A SPDT N/O 3

72 768688 FUSE, 30 AMP, MAXI 2



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)72

SCRUB HEAD GROUP
GRUPO DEL CABEZAL LIMPIEZA

1
2

3
4

5

6

10 12

11

7
8

9

10
13

14

14

15

16

18

17

15
16

18

17

19 20

21
22

23

24

25

26
27 29

30
31

3228

34
35

37

38
39

1

2
3

1012

1110
6

4

5

7

8

9

25

26
2729

30
31

32

28

34

3537

38

39

33

40
42 41

36

36



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (01--05) 73

SCRUB HEAD GROUP
GRUPO DEL CABEZAL LIMPIEZA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 377500 DBELT, SYNCHRONOUS, 15MM
05P 500L

2

2 1006713 DSPROCKET, CAST, 48 TOOTH, 5P 2

3 00911 KEY, SQ, 0.19 X 0.19, 0.75L 2

4 08712 NUT, HEX, LOCK, M6 X 1.0, SS, NL 8

5 363503 SCREW, PAN, M6 X 1.0 X 12, SS 8

6 378805 PLUG, DRIVE, BRUSH, MACH 2

7 01684 WASHER, FLAT, 0.25 SS 2

8 200655017 WASHER, M6.1 LCK SS DIN127 2

9 15678 SCREW, HEX, M6 X 1.0 X 16, SS 2

10 41360 DBEARING, BALL, 0.59B 1.26D
0.35W [2SEAL]

4

11 1002077 SPACER, 0.594B X 0.81D X 0.5L 2

12 1001792 HOUSING, BRG 2

13 76490 ROD, THRD, 2 END, M08X1.3 08.2L 2

14 08713 NUT, HEX, LOCK, M8 X 1.25, NL, SS 4

∇ 15 1017216 DMOTOR .7HP 750RPM 24VDC 14A 2

Y 190152 DBRUSH CARBON PACK=4 1

16 630447 WASHER, FLAT, M12.7 X 25.4 X 0.8
NY

2

17 375195 DSPROCKET, TIMING, 22TOOTH,
0.50B

2

18 222818 SCREW, SET, #08--32 X 0.25, NL 4

19 140027 WASHER, FLAT, 0.35B 0.75D .04 4

20 606795 HARNESS MOTOR CYL--BRUSH 2

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

21 200370019 WASHER, LOCK, M8.4 ZN D6797 4

22 07786 NUT, HEX, STD, M8 X 1.25, SS 4

23 608964 BOOT TERMINAL BLACK 2

24 608963 BOOT TERMINAL RED 2

25 379202 DPLUG, IDLER BRUSH SGL BRNG 2

26 01516 RING, RETAINING, EXT, 0.59D 2

27 222177 SHAFT, IDLER PLUG 2

28 222184 PIN, ROLL, .094 D X 0.25L, .094/.097 2

29 1011197 DOOR, ROLLER 2

30 32485 WASHER, FLAT, 0.38 SAE 2

31 140022 WASHER, INT 3/8 SS 2

32 140276 SCREW, HEX, M10 X 1.5 X 16, SS 2

33 1017420 HOUSING WLDT 1

34 1002078 SPACER, .50X X 1.25L, M6 THREAD 4

35 1008675 DGASKET, FOAM, EDGE 2

36 630453 DGASKET, 143MM, FR CONSOLE,
PANEL

2

37 1012951 DCOVER, BELT, (RM--CO) 2

38 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 4

39 363503 SCREW, PAN, M6 X 1.0 X 12, SS 4

40 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 4

41 07515 WASHER, LOCK, INT, .25, SS 4

42 15678 SCREW, HEX, M6 X 1.0 X 16, SS 4



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)74

SCRUB HEAD GROUP -- CONTINUED
GRUPO DEL CABEZAL DE LIMPIEZA -- CONTINUACION

13

17

21

20

19

18

18

19

20

21

13

1

3

3

3

3

5

4
6

7

2

1

2

12

8

9

9

10

11

14

15
15

13

14

12

15

12

22

23

16



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 75

SCRUB HEAD GROUP -- CONTINUED
GRUPO DEL CABEZAL DE LIMPIEZA -- CONTINUACION

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 150300 FITTING, BRS, STR, PF04/PF04, BH 2

2 150419 FITTING, BRS, E90, PM04/BM06, T 2

3 54333 CLAMP, HOSE WORM 0.31--0.88OD 4

4 613473 HOSE 3/8IDX5/8OD LP GRY
(160207)

.200
FT

5 160310 FITTING, TEE, BM06/BM06/BM06 1

6 613488 HOSE 3/8IDX5/8OD LP GRY
(160207)

2.00
FT

7 613478 HOSE 3/8IDX5/8OD LP GRY
(160207)

.500
FT

8 06924 SCREW, PAN, M3 X 0.5 X 30, 4.8 2

. 9 41578 WASHER, FLAT, #06 SS 4

10 611005 DSWITCH, ROLLER, 16A MICRO 2

11 579211 NUT, HEX, LOCK, M3 X .5, SS 2

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

12 33932 NUT, HEX, LOCK, M4 X 0.7, NL, SS 6

13 1006086 LATCH, OVER--CENTER 3

14 1017780 PLATE, SPACER LATCH HOSE
STAY

2

15 579237 SCREW, PAN, M4 X 0.7 X 12, PHL 6

16 1017420 HOUSING WLDT 1

17 1012645 DSHROUD, SPLASH 2

18 575282000 DFITTING, CAP QUICK--JET 2

19 575283000 DFITTING, BRS, TIP 11002, T--JET 2

20 575276000 DFITTING, GASKET QUICK--JET 2

21 575281000 FITTING, SPRY BODY QUICK--JET 2

22 07786 NUT, HEX, STD, M8 X 1.25, SS 3

23 578717 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 50, SS 2



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)76

READYSPACE VACUUM SHOE AND SOLUTION FLUSH LINE GROUP
GRUPO DE ZAPATA DE ASPIRACION Y DE TUBERIA DE LAVADO DE SOLUCION

READYSPACE

2

1

23

24

25

20

21

3
4

5
6

7
6 8

6

6

6
10

2
3

4

5
6

11

9

32

19

18 17
16

15
14

13

22

12

19
18 17

16

13

12

22

20

21

22

16
17

18 19

16
17

18
19

15

14

13

22

26

27

27

27
28

29
27

31

31
27

30

14
15

14 15

37

36

35
34

33

37 3837

37
37

40

39

41

42

37

36
43

35

3433

13



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (01--05) 77

READYSPACE VACUUM SHOE AND SOLUTION FLUSH LINE GROUP
GRUPO DE ZAPATA DE ASPIRACION Y DE TUBERIA DE LAVADO DE SOLUCION

READYSPACE

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 1 1021845 HOSE, ASSY, READYSPACE
HEAD, RH

1

Y 2 1017902 DSEAL, O--RING, 0.24ID 75D VITON 2

Y 3 1017841 DFITTING, TIP, 2505 H1/8VV, BRS 2

Y 4 150407 FITTING, BRS, E90, PM02/PF02 2

Y 5 150520 FITTING, BRS, STR, PF02/BM04 2

Y 6 54333 CLAMP, HOSE WORM 0.31--0.88OD 6

Y 7 613428 HOSE BULK 1/4 LP GRAY
(160204)

.500
FT

Y 8 150713 FITTING, TEE, BM04/BM04/BM04 1

Y 9 613427 HOSE BULK 1/4 LP GRAY
(160204)

.150
FT

Y 10 1017317 DFITTING, STR, BM04, CPLG, MAL 1

Y 11 606244 HOSE, 1/4IDX16” LP
(160204)

1.32
FT

∇ 1017375 ASM., ROLLER TOOL,
READYSPACE

2

Y 12 1017371 TOOL, VACUUM, ROLLER 2

Y 13 1017871 DSPRING, CMPR, 0.18OD, 0.75L 4

Y 14 1015112 DCLIP, MTG, VAC TOOL COVER 4

Y 15 1017170 PIN, ROLL, 1/8” X 1--1/4” 4

Y 16 1017840 DLATCH, RETAINING, NOZZLE 4

Y 17 1017855 DKEY, TIMING, LATCH 4

Y. 18 1017044 DRETAINER, LATCH 4

Y 19 49697 SCREW, PAN, M4 X 0.7 X 10, SS 4

Y 20 1013075 COVER ASSY, ROLLER VAC TOOL 2

Y 21 1013045 DGASKET, COVER, ROLL VAC TOOL 2

22 49609 DSCREW, SOC, M8 X 1.25 X 16 12.9 4

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

23 1014171 HOSE, VAC 1.5DX11.75L, 90CUFF 1

24 614157 CLAMP, HOSE WORM 1.06 -- 2.00D 1

25 1017638 DFITTING ASSY, PVC, 1.50 HOSE 1

26 606359 HOSE, 1/4ID X 8” GRAY LP
(160204)

.667
FT

27 54333 CLAMP, HOSE WORM 0.31--0.88OD 5

28 150713 FITTING, TEE, BM04/BM04/BM04 1

29 613429 HOSE BULK 1/4 LP GRAY
(160204)

.833
FT

30 607707 HOSE, 04ID X 9.5
(160204)

.542
FT

31 1002898 DFITTING, STR, BM04, CPLG, FEM 1

∇ 32 1021844 HOSE, ASSY, READYSPACE
HEAD, LH

1

Y 33 1017902 DSEAL, O--RING, 0.24ID 75D VITON 2

Y 34 1017841 DFITTING, TIP, 2505 H1/8VV, BRS 2

Y 35 150407 FITTING, BRS, E90, PM02/PF02 2

Y 36 150520 FITTING, BRS, STR, PF02/BM04 2

Y 37 54333 CLAMP, HOSE WORM 0.31--0.88OD 6

Y 38 607307 HOSE, 04ID X 12.0L (30CM)
(160204)

.917
FT

Y 39 150713 FITTING, TEE, BM04/BM04/BM04 1

Y 40 613427 HOSE BULK 1/4 LP GRAY
(160204)

.150
FT

Y 41 1017317 DFITTING, STR, BM04, CPLG, MAL 1

Y 42 613427 HOSE BULK 1/4 LP GRAY
(160204)

.150
FT

Y 43 150422 FITTING, BRS E45 PM02/PF02 STR 1



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)78

EXTRACTION VACUUM SHOE GROUP
GRUPO DE ZAPATA DE EXTRACCION-ASPIRACION

17

4

6

13 14

1516

14

13

8

9

10

11 12

12

11

11
3

1

1

18

52

6

4
5

7

2



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 79

EXTRACTION VACUUM SHOE GROUP
GRUPO DE ZAPATA DE EXTRACCION-ASPIRACION

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 1006925 WASHER, SPHERICAL, .88OD 2

2 200651019 WASHER, FLAT, M8.4 X 17 X 1.6 SS 2

3 08713 NUT, HEX LOCK M8X1.25 NL 1

4 15675 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 16, SS 2

5 32984 WASHER, LOCK, INT, .31 2

6 39349 WASHER, FLAT, 0.31 SAE 2

7 1012711 BRACKET, MTG, HEAD 1

∇ 1016835 ASM., EXTRACTOR, FLOOR TOOL
[READYSPACE]

1

Y 8 1013440 TOOL, PICKUP, LO--PRO CARPET 1

Y 9 1014090 DGASKET, COVER, CARPET TOOL 1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

Y 10 1012573 PLATE, COVER, CARPET TOOL 1

Y 11 604930 SCREW, TRS, M5 X 0.8 X 10, PHL 6

Y 12 1013867 SPRING, CMPR, 2.16W X 76.2L 2

Y 13 1014128 DBOLT, SHLD, 8MM X 16.0MM, SS 4

Y 14 49609 DSCREW, SOC, M8 X 1.25 X 16,
12.9

2

Y 15 1016725 BRACKET, MNTG, EXTRACTOR
FLOOR TOOL

1

Y 16 1017007 GASKET, PAD 1

17 1017420 HOUSING WLDT 1

18 07786 NUT, HEX, STD, M8 X 1.25, SS 3



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04)80

BUMPER GROUP
GRUPO DEL AMORTIGUADOR

15

13

14

12
11

16

17

18

19

20

3

4

5
9

5

7

10

8

5

6

5

3

4

2

1

22

21

23
24

16

17

18

19

20



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (11--04) 81

BUMPER GROUP
GRUPO DEL AMORTIGUADOR

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 1017659 ASM., BUMPER, [READYSPACE] 1

Y 1 1017470 DBRACKET, KEEPER LATCH,
2HOLE, YLW ZN

1

Y 2 609062 SCREW, TRS, M5 X 0.8 X 12, PHL 2

Y 3 150300 FITTING, BRS, STR, PF04/PF04, BH 2

Y 4 150419 FITTING, BRS, E90, PM04/BM06, T 2

Y 5 54333 CLAMP, HOSE WORMDRIVE,
0.31--0.88OD, .31W

4

Y 6 607415 HOSE, 06IDX4.0L (160207) .313
FT

Y 7 150516 FITTING, BRS, STR, BM06/PM04 2

Y 8 150706 FITTING, BRS, TEE, PF04 1

Y 9 607415 HOSE, 06IDX4.0L (160207) .313
FT

Y 10 150419 FITTING, BRS, E90, PM04/BM06, T 1

Y 11 15675 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 16, SS 2

Y 12 01685 WASHER, FLAT, 0.31 SS 2

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

Y 13 1016999 DHINGE, 6PIN 2.5T 73.5W 100L 1

Y 14 09744 SCREW, HEX, M6 X 1.0 X 12, SS 2

Y 15 1013076 BUMPER, SPRAYBAR, RM--BK
MDPE

1

Y 16 575571000 DCAP QUICK--JET 2

Y 17 1013917 DFITTING, TIP, 11005E, BRASS 2

Y 18 575276000 DFITTING, GASKET QUICK--JET 2

Y 19 575603 DFILTER, SCREEN, 024 MESH,
CHK--VLV

2

Y 20 575281000 FITTING, SPRY BODY QUICK--JET 2

21 606727 CLAMP, CABLE, STL, 0.62D X .38W,
1H, VYL

1

22 609062 SCREW, TRS, M5 X 0.8 X 12, PHL 1

23 54333 CLAMP, HOSE, WORM 0.31--0.88D 1

24 613502 HOSE 3/8IDX5/8OD LP GRY
(160207)

5.08
FT



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (01--05)82

SOLUTION GROUP
GRUPO DE SOLUCION

16

101165
11

18
21

23
22

64

63

59

59

59

59

62

60

58

67

61

66

26

26

27 28

29
30

31
32

33

15

13

34

34

13

13
35

14

36

42

43

44

25
45

18

18

25

13

24

21

23
22

20

1914

15

11

11

10

16

12

17

45

25
46

47

48
49 52

5153

50

35
55

56
55

54

55
57

55
54

4

3
2

81

5

6
7

10
11

9

36

37

39

40
41

38



PARTS LIST
LISTA DE PIEZAS

Nobles Strivet (01--05) 83

SOLUTION GROUP
GRUPO DE SOLUCION

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 140801 SCREW, TRS, 8--32 X .38, PHL, SS 2

2 32491 WASHER, FLAT, 0.31 STD 1

3 200370019 WASHER, LOCK, M8.4 ZN 1

4 16931 SCREW, HEX, M8 X 1.25 X 20, 8.8 1

5 606359 HOSE, 1/4ID X 8” GRAY LP
(160204)

.667
FT

6 54333 CLAMP, HOSE WORM 0.31--0.88OD 1

7 150515 FITTING, BRS, STR PM04/BM04 1

8 606104 BRACKET, WAND PUMP 1

9 607473 DSOLENOID, WATER 24V 180PSI 1

10 150516 FITTING, BRS, STR, BM06/PM04 3

11 54333 CLAMP, HOSE WORM 0.31--0.88OD 5

12 613479 HOSE 3/8IDX5/8OD LP GRY
(160207)

.625
FT

13 630369 CLAMP, HOSE, WORM 0.50--1.10D 4

14 613961 HOSE, 1/2IDX3/4OD RED
(160220)

.667
FT

15 150517 FITTING, BRS, STR, PM04/BM08, T 2

16 613479 HOSE 3/8IDX5/8OD LP GRY
(160207)

.594
FT

17 150700 FITTING, BRS, TEE, PF04, CROSS 1

18 150419 FITTING, BRS, E90, PM04/BM06, T 3

19 150615 FITTING, STR, PM04, CLOSE, T 1

20 27048 FITTING, BRS, E90, PM04/PF04 1

21 1017436 DVALVE, SOLENOID 24V 150 PSI 2

22 07514 WASHER, LOCK, INT, #10, SS 4

23 140841 SCREW, PAN, #10--32 X 0.62, PHL 4

24 613502 HOSE 3/8IDX5/8OD LP GRY
(160207)

5.08
FT

25 54333 CLAMP, HOSE, WORM 0.31--0.88D 3

26 613759 HOSE, VAC, 1.5”IDX34” W/CUFFS 2

27 1001611 BRACKET, HOSE, VAC 1

28 140000 WASHER, FLAT, 0.28B 0.62D .04 3

29 578244000 WASHER M6.4X10 LCK 3

30 608322 SCREW, TRS, M6 X 1.0 X 16, PHL 3

31 150933 FITTING, BRS, QDC, PM04, SER60 1

32 140058 WASHER, FLAT, 0.54B 0.88D .06 2

33 150403 FITTING, BRS, E45, PM04/PF04, T 1

34 613961 HOSE, 1/2IDX3/4OD RED
(160220)

.854
FT

35 605046 FITTING, TEE, PM06/BM08/BM08 2

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 36 603031 DPUMP SOL 100PSI 24VDC 1

Y 37 190129 DKIT, PUMP PRESSURE SWITCH 1Y

190172 DKIT, PUMP PRS SWITCH (VITON) 1

190134 DKIT, PUMP DIAPHRAGM ONLY 1

Y 38 190128 DKIT, PUMP UPPER HOUSING 1Y

190124 DKIT, PUMP CHECK VALVE ONLY 1

Y 39 190171 DKIT, PUMP VALVE (VITON) 1

Y 40 190131 DKIT, PUMP SERVICE 1

Y 41 190130 DKIT, PUMP LOWER HOUSING 1

42 19066 WASHER, FLAT, #10 2

43 140552 NUT, HEX, LOCK, #10--24, NL, SS 2

44 578039000 FITTING, PLSTC, E90, PM06/BM08 1

45 608176 HOSE REINFORCED
1/2IDX3/4ODX15 (160145)

.958
FT

46 14884 FITTING, BRS, STR, PM06/BM08, T 1

47 140011 WASHER, FLAT, 0.21B 0.45D .03 4

48 200655016 WASHER, LOCK, M5.1, SS 4

49 578141000 SCREW, PAN, M5 X 0.8 X 10 PHL 4

50 605056 BRACKET, MTG, FILTER 2

∇ 51 1007428 DFILTER, SCREEN 80 MESH BOWL 1

Y 52 180632 DFILTER, SCREEN INLINE 1

53 180638 DFILTER, SCREEN, 125 MESH 1

54 1006924 DFILTER, SCREEN, 3/8MX1/2H ELB 2

55 607776 CLAMP, HOSE, WIRE, .73--.77 4

56 613514 TUBING 1/2IDX3/4OD VNYL
(611259)

.290
FT

57 613519 TUBING 1/2IDX3/4OD VNYL
(611259)

.708
FT

58 150412 FITTING, PLSTC, E90, PM06/BM06 1

59 607775 CLAMP, HOSE, WIRE .63 -- .66 BLK 4

60 606885 HOSE 3/8IDX5/8ODX7.75
(611254)

.625
FT

61 210044 DVALVE, CHECK, 1PSI 06BM/06BM 1

62 606885 HOSE 3/8IDX5/8ODX7.75
(611254)

.625
FT

63 150016 DFITTING, STR PF02/BM06 ADPT T 1

64 1013823 DPLUG, PIPE, 1/8NPT W/ HOLE 1

65 613488 HOSE 3/8IDX5/8OD LP GRY
(160207)

2.00
FT

66 150706 FITTING, TEE, PM04/PF04/PF04, T 1

67 1017986 CHAIN, STATIC, 143 MM LONG 1



OPTIONS
OPCIONES

84 Nobles Strivet (11--04)

FLOOR TOOL, LOW PRESSURE 330 mm (13 in)
HERRAMIENTA DE PISO, BAJA PRESION 330 mm (13 pul)

6 1

2

7

3

5

8

10

11
9

15

12

13

16

4

17

18

19

17

20

21

22

23

24

25

26

14



OPTIONS
OPCIONES

85Nobles Strivet (11--04)

FLOOR TOOL, LOW PRESSURE 330 mm (13 in)
HERRAMIENTA DE PISO, BAJA PRESION 330 mm (13 pul)

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 600048 DTOOL, 330MM (13 IN) FLOOR LP
SER 60

1

Y 1 200403.BK TOOL, FLOOR BLACK 1

Y 2 120846 DECAL, LOW PRESSURE TOOL 1

Y 3 200939 DSHOE, 330MM (13 IN) FLR TOOL 2

Y∇ 4 200927 DGRIP, HAND ADJ. COMPLETE 1

Y 5 01697 SCREW, HEX .25--20 X 0.62 2

Y 6 200912 DGRIP, HANDLE FOAM 1

Y 7 140834 SCREW, FLT .25--20 X 0.62 PHL 2

Y 8 200809 SLEEVE, HANDLE FLOOR TOOL 1

Y 9 200902 HANDLE, IMPERIAL VALVE 1

Y 10 140605 PIN, HANDLE IMPERIAL 1

Y 11 140520 NUT, 1/4 PUSH BLK 2

Y 12 150403 FITTING, BRS E45 PM04/PF04 1

Y 13 150913 DFITTING, BRS QDC PF04 SER 60 1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

Y 14 150615 FITTING, BRS STR PM04 CLOSE 1

Y∇15 210150 DVALVE, FLOW CONTROL PF04 1

Y16 190603 DKIT, REPAIR IMPERIAL 1

Y 17 160170 WAND, HOSE ASSEMBLY 46” 1

Y 18 150606 FITTING, BRS STR PM04 HEX NIP 1

Y 19 140058 WASHER, .54B X .88D X .06 WAND 1

Y∇ 700062 ASM., SPRAYBAR WO/TIPS 1

Y20 150700 FITTING, BRS TEE PF04 CROSS 1

Y21 150600 FITTING, 1/4MX2” NIPPLE BRS 2

Y22 150401 FITTING, BRS E90 PF04/PF04 2

Y23 200993 SPRAY BODY, 1/4” MALE BRASS 3

Y 24 200996 DFILTER, SCREEN 100 MESH 3

Y 25 200964 DFITTING, TIP 11003 T--JET BRS 3

Y 26 200994 DCAP, NOZZLE SPRAY (8002) 3



OPTIONS
OPCIONES

86 Nobles Strivet (11--04)

FLOOR TOOL, LOW PRESSURE 406 mm (16 in)
HERRAMIENTA DE PISO, BAJA PRESION 406 mm (16 pul)

6 1

2

7

3

5

8

10

119

15

12

13

16

4

17

18

19

17

20

22

23

24

25

26

27

14

21



OPTIONS
OPCIONES

87Nobles Strivet (11--04)

FLOOR TOOL, LOW PRESSURE 406 mm (16 in)
HERRAMIENTA DE PISO, BAJA PRESION 406 mm (16 pul)

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 200503 DTOOL, 406MM (16 IN) FLOOR LP
SER 60

1

Y 1 200411.BK TOOL, FLOOR 406MM (16 IN) 1

Y 2 120846 DECAL, LOW PRESSURE TOOL 1

Y 3 200956 DSHOE, 406MM (16 IN) FLR TOOL 2

Y∇ 4 200927 DGRIP, HAND ADJ. COMPLETE 1

Y 5 01697 SCREW, HEX .25--20 X 0.62 2

Y 6 200912 DGRIP, HANDLE FOAM 1

Y 7 140834 SCREW, FLT .25--20 X 0.62 PHL 2

Y 8 200809 SLEEVE, HANDLE FLOOR TOOL 1

Y 9 200902 HANDLE, IMPERIAL VALVE 1

Y 10 140605 PIN, HANDLE IMPERIAL 1

Y 11 140520 NUT, 1/4 PUSH BLK 2

Y 12 150403 FITTING, BRS E45 PM04/PF04 1

Y 13 150913 DFITTING, BRS QDC PF04 SER 60 1

Y 14 150615 FITTING, BRS STR PM04 CLOSE 1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

Y∇15 210150 DVALVE, FLOW CONTROL PF04 1

Y16 190603 DKIT, REPAIR IMPERIAL 1

Y 17 160170 WAND, HOSE ASSEMBLY 46” 1

Y 18 150606 FITTING, BRS STR PM04 HEX NIP 1

Y 19 140058 WASHER, .54B X .88D X .06 WAND 1

Y∇ 700656 ASM., SPRAYBAR 16” WO/TIPS 1

Y20 150706 FITTING, BRS TEE PF04 1

Y21 150709 FITTING, BRS TEE PF04/PF04/PF04 2

Y22 150600 FITTING, 1/4MX2” NIPPLE BRS 2

Y23 150401 FITTING, BRS E90 PF04/PF04 2

Y24 200993 SPRAY BODY, 1/4” MALE BRASS 4

Y 25 200996 DFILTER, SCREEN 100 MESH 4

Y 26 200964 DFITTING, TIP 11003 T--JET BRS 4

Y 27 200994 CAP, NOZZLE SPRAY (8002) 4



OPTIONS
OPCIONES

88 Nobles Strivet (11--04)

HAND TOOL, 127 mm (5 in)
HERRAMIENTA MANUAL, 127 mm (5 pul)

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12
13

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 200505 DASM., HAND TOOL 5” SERIES 60 1

Y 1 200431.BK TOOL, HAND BLACK 1

Y 2 150913 FITTING, BRS QDC PF04 SER60 1

Y 3 150615 FITTING, BRS STR PF04 CLOSE T 1

Y 4 200905 LEVER, K--VALVE W/PIN 1

Y 5 210210 DVALVE, FLOW CONTROL 04PF 1

Y 6 190600 KIT, K--VALVE REPAIR 1

REF PART # DESCRIPTION QTY.

Y 7 140609 PIN, ROLL 0.187D X 0.56L 1

Y 8 150606 FITTING, BRS STR PF04 HEX NIP 1

Y 9 150403 FITTING, BRS E45 PF04/PF04 1

Y 10 200992 FITTING, BRS STR PF02 SWIVEL 1

Y 11 200996 FILTER, SCREEN 100MESH 1

Y 12 200965 DFITTING, BRS TIP, 8002 T--JET 1

Y 13 200994 CAP, NOZZLE SPRAY (8002) 1

HAND TOOL, CREVICE 76 mm (3 in)
HERRAMIENTA MANUAL, HENDIDURAS 76 mm (3 pul)

1

2 3
4

5

6
7

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 200517 DTOOL, CREVICE LP/HP SER 60 1

Y 1 200436.BK TOOL, CREVICE BLACK 1

Y 2 200975 DFITTING, BRS TIP #5002 1/8V--JET 1

Y 3 210014 DVALVE, TOGGLE 02PF W/NUT 1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

Y 4 210020 POSITIONER, VALVE HANDLE 1

Y 5 160106 HOSE, SOLUTION CREVICE TOOL 1

Y 6 150100 FITTING, BRS STR PF04/PF02 1

Y 7 150913 FITTING, BRS QDC PF04 SER 60 1



OPTIONS
OPCIONES

89Nobles Strivet (11--04)

HOSES, SOLUTION AND VACUUM
MANGUERAS, SOLUCION Y ASPIRACION

1

2

4

4

3

5

6

7

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 1 160185 HOSE, SOLUTION 4.6M (15’) 1

160186 HOSE, SOLUTION 7.6M (25’) 1

160187 HOSE, SOLUTION 15.2M (50’) 1

Y 2 150913 DFITTING, BRS QDC PF04 SER 60 1

Y 3 150933 FITTING, BRS QDC PM04 SER 60 1

Y 4 150615 FITTING, BRS STR PM04 CLOSE 2

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

PUMP--UP CARPET SPRAYER
ROCIADOR DE ALFOMBRA A BOMBA

1

REF PART # DESCRIPTION QTY.

1 605848 DSPRAYER 2GAL PUMPUP HEAVY
DUTY

1

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 5 160400 HOSE, VACUUM 4.6M (15’) 1

160401 HOSE, VACUUM 7.6M (25’) 1

160402 HOSE, VACUUM 15.2M (50’) 1

Y 6 160430 DCUFF, HOSE 1.5 X 1.5 BLACK 2

7 160451 DCONNECTOR, VAC HOSE
38MM (1.5IN)

1

N/S 220040 DBAG, HOSE NYLON MESH
W/DRAWSTRING

1



OPTIONS
OPCIONES

90 Nobles Strivet (11--04)

HAND TOOL, UPHOLSTERY LOW PRESSURE
HERRAMIENTA MANUAL, TAPICERIA BAJA PRESION

1

3

2

5 4
8

6

7

10

13

12

9

1411

REF PART # DESCRIPTION QTY.

∇ 200540 DTOOL, UPHOLSTERY LP SER 60 1

Y 1 200845 COVER, UPHOLSTERY TOOL 1

Y 2 200843 GASKET, COVER 1

Y 3 190631 DKIT, SERVICE LP UPHOLSTERY 1

Y 4 210226 DVALVE, WATER/SOL 120VAC LP 1

Y 5 200991 DFITTING, SS TIP 1/8K--JET 1

Y 6 200838 SCREW, #06--32 X 0.75 4

Y 7 200840 TRIGGER, UPHOLSTERY TOOL 1

∇ ASSEMBLY / CONJUNTO

Y INCLUDED IN ASSEMBLY / INCLUIDO EN EL CONJUNTO

D RECOMMENDED STOCK ITEMS / ARTICULOS RECOMENDADOS PARA

MANTENER EN EXISTENCIA

REF PART # DESCRIPTION QTY.

Y 8 200844 DHOSE, VAC UPHOLSTERY TOOL
W/O CUFFS

1

Y 9 200837 DHOSE, UPHOLSTERY TOOL 1

Y 10 200848 FITTING, BRASS (3 PCS) 1

Y 11 200842 FILTER, INLINE COMPLETE 1

Y 12 200841 SCREEN ONLY, INLINE FILTER 1

Y 13 150606 FITTING, BRS STR PF04 HEX NIP 1

Y 14 150913 DFITTING , BRS QDC PF04 SER 60 1


	ENGLISH
	ELECTRICAL DIAGRAMS
	PARTS LIST
	REPLACEMENT ROLLERS AND BRUSHES
	READYSPACE PRE-TREATMENT
	VACUUM SHOE TOOL
	BATTERY AND CHARGER GROUP
	SOLUTION TANK GROUP
	RECOVERY TANK GROUP
	CONTROL CONSOLE GROUP
	COMPONENT PANEL GROUP
	WHEEL GROUP
	SCRUB HEAD LIFT GROUP
	SCRUB HEAD GROUP
	SCRUB HEAD GROUP -- CONTINUED
	READYSPACE VACUUM SHOE AND SOLUTION FLUSH LINE GROUP
	EXTRACTION VACUUM SHOE GROUP
	BUMPER GROUP
	SOLUTION GROUP

	OPTIONS
	FLOOR TOOL, LOW PRESSURE 330 mm (13 in)
	FLOOR TOOL, LOW PRESSURE 406 mm (16 in)
	HAND TOOL, 127 mm (5 in)
	HAND TOOL, CREVICE 76 mm (3 in)
	HOSES, SOLUTION AND VACUUM
	PUMP--UP CARPET SPRAYER
	HAND TOOL, UPHOLSTERY LOW PRESSURE


	ESPAÑOL
	DIAGRAMAS ELECTRICAS
	LISTA DE PIEZAS
	RODILLOS Y CEPILLOS DE REPUESTO
	DETERGENTE, PRE-TRATAMIENTO
	HERRAMIENTA DE ZAPATA DE
	GRUPO DE BATERÍA Y CARGADOR
	GRUPO DEL TANQUE DE SOLUCION
	CONJUNTO DESPÓSITO RECUPERAR
	CONJUNTO CONSOLA DE CONTROLES
	GRUPO DEL PANEL DE COMPONENTES
	GRUPO DE RUEDA
	GRUPO DE ELEVACION DEL CABEZAL DE LIMPIEZA
	GRUPO DEL CABEZAL LIMPIEZA
	GRUPO DEL CABEZAL DE LIMPIEZA -- CONTINUACION
	GRUPO DE ZAPATA DE ASPIRACION Y DE TUBERIA DE LAVADO DE SOLUCION
	GRUPO DE ZAPATA DE EXTRACCION-ASPIRACION
	GRUPO DEL AMORTIGUADOR
	GRUPO DE SOLUCION

	OPCIONES
	HERRAMIENTA DE PISO, BAJA PRESION 330 mm (13 pul)
	HERRAMIENTA DE PISO, BAJA PRESION 406 mm (16 pul)
	HERRAMIENTA MANUAL, 127 mm (5 pul)
	HERRAMIENTA MANUAL, HENDIDURAS 76 mm (3 pul)
	MANGUERAS, SOLUCION Y ASPIRACION
	ROCIADOR DE ALFOMBRA A BOMBA
	HERRAMIENTA MANUAL, TAPICERIA BAJA PRESION



	home page: 
	next page: 
	Find: 
	go to: 
	page up: 


